



Silkeborg Uldspinderi Group ApS

Vandværksvej 10
8620 Kjellerup
CVR-nr. 38753762

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.12.2023

Jesper Castillo Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silkeborg Uldspinderi Group ApS

Vandværksvej 10

8620 Kjellerup

CVR-nr.: 38753762

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Rene Løgsted Andersen, formand

Jesper Castillo Olsen

Finn Nyholm Albertsen

Direktion

Jesper Castillo Olsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i datterselskaber, samt at fungere som administrationsselskab for underliggende datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.127 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.907 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør 16.129 t.kr. på balancedagen. Ledelsen betragter resultatet som ikke tilfredsstillende.

Selskabets datterselskaber er påvirket af en række ydre faktorer, herunder stigende indkøbs- og råvarepriser, samt et ændret forbrugsmønster.

Virksomheden har igennem det meste af året været ret presset på likviditeten efter en periode med opbygning af lagre i form af basisvarer, og vil fortsat være det i første halvår af det nye regnskabsår. Herefter vurderes det, at likviditeten gradvist forbedres i de efterfølgende måneder, i takt med at lagrene afsættes.

Der er en konstruktiv dialog med virksomhedens bank og øvrige långivere, og en stærk forventning om, at likviditet til driften vil være til stede i regnskabsåret 2023/24.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.745.602	1.113.075
Personaleomkostninger	2	(2.908.384)	(2.610.834)
Af- og nedskrivninger		(41.644)	(12.694)
Driftsresultat		(1.204.426)	(1.510.453)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(678.043)	5.515.573
Andre finansielle indtægter	3	122.779	29.628
Andre finansielle omkostninger	4	(1.367.375)	(127.277)
Resultat før skat		(3.127.065)	3.907.471
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(3.127.065)	3.907.471
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	10.608.000
Overført resultat		(3.127.065)	(6.700.529)
Resultatdisponering		(3.127.065)	3.907.471

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		569.635	12.693
Materielle aktiver	5	569.635	12.693
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.077.492	30.770.433
Finansielle aktiver	6	30.077.492	30.770.433
Anlægsaktiver		30.647.127	30.783.126
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.119.225	1.063.657
Udskudt skat		118.000	118.000
Andre tilgodehavender		279.227	20.634
Periodeafgrænsningsposter		113.962	53.023
Tilgodehavender		7.630.414	1.255.314
Likvide beholdninger		11.476	21.262
Omsætningsaktiver		7.641.890	1.276.576
Aktiver		38.289.017	32.059.702

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.369.596
Overført overskud eller underskud		15.928.755	17.701.122
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.608.000
Egenkapital		16.128.755	29.878.718
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		10.690.705	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.690.705	0
Bankgæld		10.798.028	206.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser		361.889	109.576
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.609.271
Anden gæld		309.640	255.487
Kortfristede gældsforpligtelser		11.469.557	2.180.984
Gældsforpligtelser		22.160.262	2.180.984
Passiver		38.289.017	32.059.702
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	3.065	17.701.122	10.608.000	28.512.187
Rettelse af væsentlige fejl	0	1.366.531	0	0	1.366.531
Korrigeret egenkapital primo	200.000	1.369.596	17.701.122	10.608.000	29.878.718
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.608.000)	(10.608.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(14.898)	0	(14.898)
Overført til reserver	0	(1.369.596)	1.369.596	0	0
Årets resultat	0	0	(3.127.065)	0	(3.127.065)
Egenkapital ultimo	200.000	0	15.928.755	0	16.128.755

Noter

1 Going concern

Selskabet er påvirket af en række ydre faktorer, herunder stigende indkøbs- og råvarepriser, samt et ændret forbrugsmønster, som skaber både usikkerhed og tilbageholdenhed blandt selskabets kunder.

Virksomheden har igennem det meste af året været ret presset på likviditeten efter en periode med opbygning af lagre i form af basisvarer, og vil fortsat være det i første halvår af det nye regnskabsår. Herefter vurderes det, at likviditeten gradvist forbedres i de efterfølgende måneder, i takt med at lagrene afsættes.

Der er en konstruktiv dialog med virksomhedens bank og øvrige långivere, og en stærk forventning om, at likviditet til driften vil være til stede i regnskabsåret 2023/24.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.598.901	2.318.932
Pensioner	287.407	272.800
Andre omkostninger til social sikring	22.076	19.102
	2.908.384	2.610.834
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.779	29.628
	122.779	29.628

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	43.832
Renteomkostninger i øvrigt	77.977	0
Valutakursreguleringer	231.447	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.057.951	83.445
	1.367.375	127.277

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	63.469
Tilgange	598.586
Kostpris ultimo	662.055
Af- og nedskrivninger primo	(50.776)
Årets afskrivninger	(41.644)
Af- og nedskrivninger ultimo	(92.420)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	569.635

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	30.767.368
Kostpris ultimo	30.767.368
Opskrivninger primo	3.065
Valutakursreguleringer	(14.898)
Andel af årets resultat	(1.342.731)
Regulering af interne avancer	664.688
Opskrivninger ultimo	(689.876)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.077.492

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Silkeborg Uldspinderi ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Silkeborg Uldspinderi, UAB	Litauen	UAB	100,0
Silkeborg Uldspinderi, SAC	Peru	SAC	99,0

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	10.690.705
	10.690.705

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CasaStillo Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets anpartsbeholdning på 267 t.kr. i datterselskabet Silkeborg Uldspinderi ApS er stillet til sikkerhed for mellemværende med Nykredit.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit hæfter selskabet solidarisk for bankgæld med følgende selskaber:

- Silkeborg Uldspinderi ApS
- Silkeborg Uldspinderi, UAB
- CasaStillo Holding ApS

Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 10.183 t.kr. pr. balancedagen.
